PARECER DA COMISSÃO DE ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE.

PARECER:
N.º 003/2004

           DATA: 08/11/2004
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 0135/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA:  INSTITUI NORMAS DE DIMENSÕES DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SORRISO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS(SUBSTITUTIVO)
RELATOR: CHAGAS ABRANTES
RELATÓRIO: Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Ecologia e meio Ambiente para exarar parecer sobre o Projeto de Lei n.º 0135/2002 do Legislativo. O Projeto institui normas de dimensões das estradas vicinais do município. Este relator entende que seria necessário acompanhamento de parecer técnico atestando a necessidade de tais modificações, mesmo assim esse relator entende que o Projeto uma vez aplicado pode trazer benefícios ao meio ambiente, particularmente no que diz respeito a conservação das estradas. Por esta razão opino pela sua tramitação. Sala das Comissões em 08 de novembro de 2004.

	Alei Fernandes

Presidente
	Luiz C. Nardi

Membro
	Chagas Abrantes

Membro